

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	19,666.76	1,835.23	1,792.63	1,986.95	2,094.16	2,199.41	2,339.23	2,652.01	2,776.23	2,786.12	2,829.95	2,897.12	3,117.55	29,306.59
Préstamos	9,048.88	963.98	936.04	1,127.34	1,244.13	1,329.16	1,403.85	1,599.36	1,719.11	1,705.67	1,739.76	1,658.48	1,786.27	17,213.13
Depósitos	1,309.21	79.21	69.51	71.95	71.91	77.25	121.35	198.38	276.72	261.60	351.37	499.73	633.20	2,712.19
Inversiones	9,300.37	791.39	786.44	787.08	777.49	792.31	813.36	853.67	779.74	818.22	738.21	738.22	698.08	9,374.21
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8.30	0.65	0.64	0.59	0.63	0.69	0.66	0.60	0.66	0.64	0.62	0.70	0.00	7.07
Egresos de Operaciones	9,163.81	705.72	675.34	726.42	731.29	860.00	924.31	1,075.23	1,212.99	1,350.68	1,640.06	1,726.19	1,911.78	13,540.01
Intereses Pagados	8,551.00	670.30	617.09	680.12	696.62	807.21	884.73	1,034.07	1,163.83	1,310.14	1,591.59	1,666.79	1,870.16	12,992.66
Comisiones	612.81	35.42	58.25	46.30	34.67	52.79	39.58	41.16	49.16	40.54	48.47	59.41	41.61	547.35
Ingreso Neto de Intereses	10,502.95	1,129.51	1,117.29	1,260.53	1,362.87	1,339.41	1,414.92	1,576.78	1,563.24	1,435.44	1,189.90	1,170.93	1,205.77	15,766.59
Otros Ingresos	7,271.87	270.00	176.03	137.48	343.41	248.48	277.20	185.75	267.24	142.83	136.30	160.88	223.05	2,568.64
Comisiones	2,653.95	265.06	122.19	132.97	322.60	189.68	271.23	181.37	146.22	128.92	124.86	156.06	206.26	2,247.41
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,617.92	4.94	53.83	4.52	20.81	58.80	5.97	4.37	121.02	13.91	11.44	4.82	16.79	321.23
Ingresos de Operaciones	17,774.82	1,399.51	1,293.31	1,398.02	1,706.28	1,587.89	1,692.12	1,762.52	1,830.48	1,578.27	1,326.20	1,331.81	1,428.83	18,335.23
Egresos Generales	7,428.08	388.67	416.66	421.68	418.10	482.35	487.34	441.47	968.60	667.86	434.38	253.22	482.42	5,862.75
Gastos Administrativos	3,646.30	240.75	253.52	244.70	256.33	270.85	312.09	288.48	664.92	329.71	291.45	88.98	231.00	3,472.81
Gastos Generales	1,471.82	114.52	130.23	140.83	114.14	122.82	139.32	120.32	140.99	116.85	130.50	145.64	117.97	1,534.12
Gastos de Depreciación	293.45	31.92	33.21	35.16	35.00	35.19	35.92	35.92	35.99	32.67	32.68	32.27	32.19	408.11
Otros Gastos	2,016.51	1.48	(0.30)	0.99	12.63	53.50	0.01	(3.25)	126.71	188.63	(20.25)	(13.67)	101.26	447.72
Utilidad antes de Provisiones	10,346.74	1,010.84	876.65	976.34	1,288.19	1,105.53	1,204.78	1,321.05	861.88	910.41	891.81	1,078.59	946.40	12,472.48
Provisiones por Cuentas Malas	643.31	34.99	112.01	417.35	430.99	265.68	132.15	741.53	(421.49)	25.53	(234.55)	174.12	230.61	1,908.92
Utilidad del Periodo	9,703.43	975.84	764.64	558.99	857.20	839.86	1,072.63	579.52	1,283.37	884.88	1,126.36	904.47	715.79	10,563.55